ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ PHÚ LÝ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  136 /TB-UBND Phú Lý, ngày 20 tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tìm cha, mẹ đẻ cho trẻ em bị bỏ rơi

Thực hiện Luật Hộ tịch năm 2014; Khoản 2, điều 14 Nghị định

123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 hướng dân thi hành Luật Hộ tịch.

UBND xã Phú Lý thông báo:

Trên cơ sở xác minh của Công an xã đã lập biên bản hiện trường trẻ em bị

bỏ rơi.

Vào hồi 07 giờ 30 phút, ngày 19 tháng 09 năm 2024 Uỷ ban nhân dân xã

Phú Lý nhận được thông báo của bà Nguyện Thị Minh ngụ tại ấp Cây Cầy, xã

Phú Lý phát hiện một cháu bé bị bỏ rơi tại địa điểm bờ hồ thuộc ấp Cây cầy, xã

Phú Lý, huyện Vĩnh Cửu, tỉnh Đồng Nai.

Đặc điểm nhận dạng:

Cháu bé gái khoảng 01 ngày tuổi, chưa cắt rốn, đã được đưa vào trạm y tế

xã chăm sóc xử lý ban đầu hiện tại sức khoẻ cháu ổn định. Hiện chưa xác định

được cha, mẹ đẻ của cháu bé

Uỷ ban nhân dân xã Phú Lý giao trách nhiệm cho trạm y tế xã chăm sóc

cháu bé tạm thời.

Vậy UBND xã Phú Lý xin thông báo ai là cha, mẹ đẻ của cháu bé đến

UBND xã Phú Lý để làm thủ tục nhận con, thời hạn cuối cùng đến hết ngày

26/09/2024.

Quá thời hạn nêu trên nếu không có ai đến nhận con thì UBND xã Phú Lý

sẽ tiến hành làm thủ tục đăng ký khai sinh và các thủ tục có liên quan khác cho

cháu bé theo quy định của phát luật hiện hành.

UBND xã Phú Lý thông báo niêm yết đến trụ sở UBND xã, nhà văn hoá

các ấp, thông báo trên đài truyền thanh của xã liên tục trong 07 ngày

 2

Trong thời gian thông báo nếu ai biết thông tin về cha, mẹ đẻ của cháu bé

phải kịp thời báo cáo về uỷ ban nhân dân xã qua bà Phạm Thị Huy, công chức

Tư Pháp – Hộ Tịch. Số điện thoại: 0972.136.125 để xem xét giải quyết./.

Nơi nhận:

- TT. Đảng uỷ- TT. HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Trưởng ban ngành đoàn thể;

- Đài truyền thanh xã;

- Trưởng các ấp;
- Lưu VT.

   KT. CHỦ TỊCH

   PHÓ CHỦ TỊCH

                  Đặng Thị Lương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T09:59:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Đặng Thị Lương<luongdt.xpl@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T14:29:46+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân xã Phú Lý<ubndxpl-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!